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Financijske obaveze 

Iznajmljivači smještaja u domaćinstvu imaju obavezu podmiriti: 
 
 
1. Turističku pristojbu   -   31.07./31.08./30.09. ili jednokratno do 31.07. 
2. Turističku članarinu  -   31.07./31.08./30.09. ili jednokratno do 31.07. 

3. Porez na dohodak od iznajmljivanja   -    31.3./30.06./30.09./31.12. 
 

4.   PDV na proviziju stranih posrednika (Booking com, Airbnb i sl.) 

 
 



TURISTIČKA PRISTOJBA 

1.  TURISTIČKA PRISTOJBA 
 
 Rokovi uplate: 

• jednokratno do 31.07.2023., ili 
• u 3 rate dospijeća: 

   1. rata   31. 07. 
              2. rata   31. 08. 
              3. rata   30. 09. 
 Iznos: 

• glavni i pomoćni kreveti x 46,45€ 
 
 Podaci za uplatu: Uplatnice dostupne u sustavu eVisitor  (Financije-Uplatnice-Turistička pristojba) 
 
  Uplatitelj:          Ime i prezime nosioca rješenja o kategorizaciji 
  Primatelj:          Turistička pristojba - Umag-Umago 
  IBAN primatelja: HR9210010051746804748 
  Model:          HR 67 
   Poziv na broj primatelja: OIB(nosioca rješenja)-broj objekta iz sustav eVisitor 
             Opis plaćanja:      Turistička pristojba za 2023. g. 



TURISTIČKA ČLANARINA 

2.  TURISTIČKA ČLANARINA 
 
 Rokovi uplate: 

• jednokratno do 31.07.2023., ili 
• u 3 rate dospijeća: 

   1. rata   31. 07. 
              2. rata   31. 08. 
              3. rata   30. 09. 
 Iznos: 

• Glavni kreveti x 5,97€ i pomoćni kreveti x 2,99€ 
 
 Podaci za uplatu: Uplatnice dostupne u sustavu eVisitor  (Financije-Uplatnice-Turistička članarina) 
 
  Uplatitelj:          Ime i prezime nosioca rješenja o kategorizaciji 
  Primatelj:          TZG Umag 
  IBAN primatelja: HR0610010051746827151 
  Model:          HR 67 
   Poziv na broj primatelja: OIB nosioca rješenja o kategorizaciji 
             Opis plaćanja:     Turistička članarina za 2023. g. 



POREZ NA DOHODAK OD IZNAJMLJIVANJA 

3.  POREZ NA DOHODAK OD IZNAJMLJIVANJA 
 
 Rokovi uplate: 

• Tromjesečno prema Rješenju koje poštom šalje Porezna uprava 
• u 4 rate dospijeća: 

   1. rata   31. 03. 
              2. rata   30. 06. 
              3. rata   30. 09. 
   4. rata   31. 12. 

 Iznos: 
• Glavni kreveti x 79,50€ (75€ porez + 6% prirez=4,50€) 
• Pomoćni kreveti su oslobođeni plaćanja poreza 

 
 Podaci za uplatu: prema Planu dospijeća koji šalje poštom Porezna Uprava 
  Primatelj:       Porez i prirez na dohodak od iznajmljivanja koji se utvrđuje paušalno – grad Umag 
  IBAN primatelja: HR2310010051746812004 
  Model:      HR 68 
   Poziv na broj primatelja: OIB nosioca rješenja o kategorizaciji 
             Opis plaćanja:      Predujam poreza i prireza 



PDV NA PROVIZIJU STRANIH POSREDNIKA 

4.  PDV NA PROVIZIJU STRANIH POSREDNIKA 
 
Ukoliko iznajmljivač surađuje sa posrednicima, internetskim oglašivačima smještaja koji imaju sjedišta u drugim državama 
članicama EU, kao npr. Booking, Airbnb i dr. mora zatražiti PDV ID broj, te obračunavati i plaćati PDV na proviziju stranih 
agencija i posrednika. 
 
PDV identifikacijski broj iznajmljivači moraju zatražiti 15 dana prije početka korištenja usluge poreznih obveznika iz drugih 
država članica EU ili obavljanja usluga poreznim obveznicima iz drugih država članica. Zahtjev (P-PDV obrazac) može se zatražiti u 
nadležnoj Poreznoj upravi ili podnijeti u sustavu e-Porezna. 
 
PDV se može prijaviti koristeći knjigovodstvene usluge, usluge FINA-e ili obračunati sami i podnijeti prijavu putem sustava e-
Porezna. 
Na primljenu uslugu potrebno je obračunati hrvatski PDV po stopi od 25%. Obrazac PDV  i Obrazac PDV-S​ treba podnijeti samo za 
obračunska razdoblja u kojoj je usluga primljena. Rok za podnošenje obrazaca je do 20. dana  u tekućem mjesecu za prethodni 
mjesec dok je rok plaćanja PDV-a do zadnjeg dana u tekućem mjesecu za prethodni mjesec (npr. do kraja veljače za siječanj). ​​ 
 

Podaci za uplatu: Primatelj:  Porez i prirez na dohodak od iznajmljivanja koji se utvrđuje 
  paušalno – grad Umag 
  IBAN primatelja: HR1210010051863000160  
  Model: HR 68 
   Poziv na broj primatelja: 1201-OIB nosioca rješenja o kategorizaciji 
             Opis plaćanja: Predujam poreza i prireza 



Obrazac TZ 2 

5.  OBRAZAC TZ 2 
 
Iznajmljivači smještaja u domaćinstvu, nadležnoj ispostavi Porezna uprave, moraju dostaviti Obrazac TZ 2 do 
15. siječnja tekuće godine za tekuću godinu. Npr. za 2024. godinu dostavlja se do 15.01.2024. za razdoblje od 
01.01.2024. do 31.12.2024. godine. 
 
Obrazac TZ 2 predaje se prema mjestu prebivališta. Moguće ga je dostaviti nadležnoj ispostavi Porezna uprave 
osobno, poštom ili putem sustava e-Porezna. 
 
Iznajmljivači s prebivalištem na području Umaga, Obrazac TZ 2, mogu poslati poštom na adresu: Porezna 
uprava Umag, Novigradska ulica 28, 52470 Umag. 
 
Iznajmljivači nerezidenti, Obrazac TZ 2, mogu poslati poštom na adresu: Porezna uprava, Ispostava za 
nerezidente, Avenija Dubrovnik 32, 10000 Zagreb. 
 
 U Obrascu TZ 2, pod točkom 17. upisuje je ukupan iznos primitka iz evidencije prometa (Obrazac 
 EP) ostvaren u prethodnoj godini. (Npr. u Obrascu TZ 2 za 2024. upisuje se ostvaren primitak u 
 2023. g.) 


